
ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE MONDAI            

CNPJ:

RUA LAJU Nº 420 SALA 03

C.E.P.:

17.808.462/0001-32

89893-000 - Mondaí - SC

Folha:  1/5

Órgão Bem Adquirido Nome do Fornecedor CNPJ / CPF Quantidade Unid Preço Unitário Preço Total

BATERIA JOAO MANUEL SEABRA BARBOSA 11.527.712/0001-80 8,00  UN. 10,00    80,00  

TECLADO P/ MICROCOMPUTADOR JOAO MANUEL SEABRA BARBOSA 11.527.712/0001-80 1,00  UN. 42,00    42,00  

AÇÚCAR CRISTALIZADO, pct 5 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 12,00  PCT. 12,5282 150,34  

FEIJÃO PRETO SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 24,00  KG 4,4207 106,10  

CREME DENTAL 90gr SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 12,00  UN. 1,7683 21,22  

MASSA C/OVOS PESO LÍQUIDO 500 G SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 18,00  PCT. 1,671  30,08  

FERMENTO BIOLOGICO PARA PÃO 125
GRAMAS

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 6,00  UN. 3,4393 20,64  

LEITE LONGA VIDA 1L SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 72,00  CX. 2,564  184,61  

ÓLEO DE SOJA REFINADO, 900 mL SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 24,00  LT. 3,5365 84,88  

BOLACHA TIPO MARIA, 400gr SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 12,00  PCT. 2,4314 29,18  

Carne de frango coxa e sobrecoxa sem
tempero pct 1 Kg

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 18,00  KG 5,128  92,30  

FARINHA DE MILHO PCT. 01 KG SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 12,00  PCT. 1,839  22,07  

DOCE DE FRUTAS, 02 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 6,00  UN. 10,8748 65,25  

Carne de gado moida pct de 1 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 12,00  KG 11,9358 143,23  

ARROZ PARBOLIZADO TIPO I - pct 5 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 12,00  PCT. 11,9358 143,23  

SABÃO EM BARRA - 400 g SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 24,00  UN. 1,2289 29,49  

FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PCT. 05
KG

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 12,00  PCT. 7,5151 90,18  

SABONETE EM BARRA, PESO LIQUIDO
125 Gr

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 24,00  UN. 1,671  40,10  

DETERGENTE 500 mL SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 12,00  UN. 1,2378 14,85  

MASSA C/OVOS PESO LÍQUIDO 500 G SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 3,00  PCT. 1,671  5,01  

Carne de frango coxa e sobrecoxa sem
tempero pct 1 Kg

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 3,00  KG 5,128  15,38  

BOLACHA TIPO MARIA, 400gr SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 2,00  PCT. 2,4314 4,86  

SABONETE EM BARRA, PESO LIQUIDO
125 Gr

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 4,00  UN. 1,671  6,68  

DETERGENTE 500 mL SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 2,00  UN. 1,2378 2,48  

AÇÚCAR CRISTALIZADO, pct 5 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 2,00  PCT. 12,5282 25,06  

esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de  
De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994,

 RELAÇÃO   MENSAL   DAS   COMPRAS

Maio/2017.
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SABÃO EM BARRA - 400 g SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 4,00  UN. 1,2289 4,92  

FEIJÃO PRETO SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 4,00  KG 4,4207 17,68  

ÓLEO DE SOJA REFINADO, 900 mL SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 4,00  LT. 3,5365 14,15  

Carne de gado moida pct de 1 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 2,00  KG 11,9358 23,87  

ARROZ PARBOLIZADO TIPO I - pct 5 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 2,00  PCT. 11,9358 23,87  

FERMENTO BIOLOGICO PARA PÃO 125
GRAMAS

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 1,00  UN. 3,4393 3,44  

FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PCT. 05
KG

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 2,00  PCT. 7,5151 15,03  

DOCE DE FRUTAS, 02 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 1,00  UN. 10,8748 10,87  

LEITE LONGA VIDA 1L SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 12,00  CX. 2,564  30,77  

CREME DENTAL 90gr SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 2,00  UN. 1,7683 3,54  

FARINHA DE MILHO PCT. 01 KG SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 2,00  PCT. 1,839  3,68  

MAIONESE, 200 gr ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA 79.527.362/0001-95 12,00  UN. 1,70    20,40  

CREME DE LEITE 200 GR ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA 79.527.362/0001-95 12,00  UN. 2,45    29,40  

MAIONESE ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA 79.527.362/0001-95 10,00  UN. 2,45    24,50  

IOGURTE 900ML ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA 79.527.362/0001-95 12,00  UN. 4,65    55,80  

FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PCT. 05
KG

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 10,00  PCT. 7,5151 75,15  

MASSA C/OVOS PESO LÍQUIDO 500 G SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 20,00  PCT. 1,671  33,42  

SABONETE EM BARRA, PESO LIQUIDO
125 Gr

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 20,00  UN. 1,671  33,42  

FARINHA DE MILHO PCT. 01 KG SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 10,00  PCT. 1,839  18,39  

SABÃO EM BARRA - 400 g SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 20,00  UN. 1,2289 24,58  

DOCE DE FRUTAS, 02 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 5,00  UN. 10,8748 54,37  

Carne de frango coxa e sobrecoxa sem
tempero pct 1 Kg

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 15,00  KG 5,128  76,92  

ARROZ PARBOLIZADO TIPO I - pct 5 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 10,00  PCT. 11,9358 119,36  

ÓLEO DE SOJA REFINADO, 900 mL SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 20,00  LT. 3,5365 70,73  

FERMENTO BIOLOGICO PARA PÃO 125
GRAMAS

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 5,00  UN. 3,4393 17,20  

DETERGENTE 500 mL SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 10,00  UN. 1,2378 12,38  

AÇÚCAR CRISTALIZADO, pct 5 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 10,00  PCT. 12,5282 125,28  

LEITE LONGA VIDA 1L SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 60,00  CX. 2,564  153,84  

Carne de gado moida pct de 1 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 10,00  KG 11,9358 119,36  

CREME DENTAL 90gr SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 10,00  UN. 1,7683 17,68  

BOLACHA TIPO MARIA, 400gr SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 10,00  PCT. 2,4314 24,31  

FEIJÃO PRETO SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 20,00  KG 4,4207 88,41  

FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL

AUXÍLIO FUNERAL - LEI MUNICIPAL
3.608/15

RUDI KLAGENBERG - ME 07.321.677/0001-70 1,00  UN. 2.021,85    2.021,85  
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FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PCT. 05
KG

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 10,00  PCT. 7,5151 75,15  

DOCE DE FRUTAS, 02 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 5,00  UN. 10,8748 54,37  

SABONETE EM BARRA, PESO LIQUIDO
125 Gr

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 20,00  UN. 1,671  33,42  

AÇÚCAR CRISTALIZADO, pct 5 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 10,00  PCT. 12,5282 125,28  

FARINHA DE MILHO PCT. 01 KG SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 10,00  PCT. 1,839  18,39  

Carne de frango coxa e sobrecoxa sem
tempero pct 1 Kg

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 15,00  KG 5,128  76,92  

SABÃO EM BARRA - 400 g SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 20,00  UN. 1,2289 24,58  

ARROZ PARBOLIZADO TIPO I - pct 5 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 10,00  PCT. 11,9358 119,36  

Carne de gado moida pct de 1 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 10,00  KG 11,9358 119,36  

ÓLEO DE SOJA REFINADO, 900 mL SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 20,00  LT. 3,5365 70,73  

DETERGENTE 500 mL SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 10,00  UN. 1,2378 12,38  

MASSA C/OVOS PESO LÍQUIDO 500 G SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 15,00  PCT. 1,671  25,07  

LEITE LONGA VIDA 1L SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 60,00  CX. 2,564  153,84  

BOLACHA TIPO MARIA, 400gr SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 10,00  PCT. 2,4314 24,31  

CREME DENTAL 90gr SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 10,00  UN. 1,7683 17,68  

FERMENTO BIOLOGICO PARA PÃO 125
GRAMAS

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 5,00  UN. 3,4393 17,20  

FEIJÃO PRETO SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 20,00  KG 4,4207 88,41  

ENVELOPE SACO 20 X 28 CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP 81.012.007/0001-25 10,00  UN. 0,27    2,70  

PAPEL A4 BRANCO, 500 FOLHAS CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP 81.012.007/0001-25 7,00  PCT. 18,90    132,30  

GRAMPEADOR GRANDE CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP 81.012.007/0001-25 1,00  UN. 17,90    17,90  

PASTAS SUSPENSAS CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP 81.012.007/0001-25 23,00  UN. 2,25    51,75  

MASSINHA SOFT, CONJ. 12 CORES CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP 81.012.007/0001-25 10,00  JG 3,00    30,00  

FITA SCOTCH PAPEL 18 X 50 M
(MADEIRA)

CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP 81.012.007/0001-25 5,00  UN. 14,90    74,50  

BALÃO IMP. N° 07 CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP 81.012.007/0001-25 8,00  PCT. 6,90    55,20  

COLA BRANCA 500gr CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP 81.012.007/0001-25 4,00  UN. 8,90    35,60  

EVA COLOR 40 X 60 CORES CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP 81.012.007/0001-25 100,00  UN. 1,60    160,00  

COLA QUENTE TRANSPARENTE -
BASTÃO SILICONE

CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP 81.012.007/0001-25 24,00  UN. 0,70    16,80  

PAPEL MICRO ONDULADO CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP 81.012.007/0001-25 19,00  UN. 2,25    42,75  

GRAMPOS 26/6 C. 5000 UNID. CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP 81.012.007/0001-25 2,00  CX. 6,50    13,00  

PASTA C/ ELASTICO CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP 81.012.007/0001-25 15,00  UN. 1,65    24,75  

TINTA GUACHE 250mL CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP 81.012.007/0001-25 20,00  UN. 4,00    80,00  

COLA BASTÃO CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP 81.012.007/0001-25 1,00  UN. 1,87    1,87  

CONTACT VINITAC CRISTAL C/ 25 m CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP 81.012.007/0001-25 11,00  UN. 7,00    77,00  

BISCOITO 700G SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 10,00  UN. 7,28    72,80  



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE MONDAI            

CNPJ:

RUA LAJU Nº 420 SALA 03

C.E.P.:

17.808.462/0001-32

89893-000 - Mondaí - SC

Folha:  4/5

Órgão Bem Adquirido Nome do Fornecedor CNPJ / CPF Quantidade Unid Preço Unitário Preço Total

ACHOCOLATADO 400 G SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 6,00  UN. 4,50    27,00  

FARINHA DE TRIGO - 5KG SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 6,00  UN. 9,99    59,94  

ARROZ PARBOILIZADO - PCT DE 5 KG. SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 4,00  PCT. 9,60    38,40  

CARNE MOÍDA KG SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 3,00  KG 11,95    35,85  

TOMATE SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 1,38  KG 5,50    7,59  

MACARRÃO 1KG SUPERMERCADO GERMANICO LTDA. 79.875.696/0001-50 6,00  UN. 16,50    99,00  

Carne de gado moida pct de 1 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 14,00  KG 11,9358 167,10  

FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PCT. 05
KG

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 14,00  PCT. 7,5151 105,21  

AÇÚCAR CRISTALIZADO, pct 5 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 14,00  PCT. 12,5282 175,39  

FARINHA DE MILHO PCT. 01 KG SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 14,00  PCT. 1,839  25,75  

ARROZ PARBOLIZADO TIPO I - pct 5 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 14,00  PCT. 11,9358 167,10  

SABONETE EM BARRA, PESO LIQUIDO
125 Gr

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 28,00  UN. 1,671  46,79  

Carne de frango coxa e sobrecoxa sem
tempero pct 1 Kg

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 21,00  KG 5,128  107,69  

DOCE DE FRUTAS, 02 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 7,00  UN. 10,8748 76,12  

SABÃO EM BARRA - 400 g SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 28,00  UN. 1,2289 34,41  

ÓLEO DE SOJA REFINADO, 900 mL SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 28,00  LT. 3,5365 99,02  

DETERGENTE 500 mL SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 14,00  UN. 1,2378 17,33  

MASSA C/OVOS PESO LÍQUIDO 500 G SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 21,00  PCT. 1,671  35,09  

LEITE LONGA VIDA 1L SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 84,00  CX. 2,564  215,38  

BOLACHA TIPO MARIA, 400gr SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 14,00  PCT. 2,4314 34,04  

CREME DENTAL 90gr SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 14,00  UN. 1,7683 24,76  

FERMENTO BIOLOGICO PARA PÃO 125
GRAMAS

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 7,00  UN. 3,4393 24,08  

FEIJÃO PRETO SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 28,00  KG 4,4207 123,78  

FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL

AUXÍLIO FUNERAL - LEI MUNICIPAL
3.608/15

EDGAR BLUM - ME 02.634.489/0001-89 1,00  UN. 2.021,85    2.021,85  

FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PCT. 05
KG

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 16,00  PCT. 7,5151 120,24  

FARINHA DE MILHO PCT. 01 KG SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 16,00  PCT. 1,839  29,42  

ARROZ PARBOLIZADO TIPO I - pct 5 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 16,00  PCT. 11,9358 190,97  

SABONETE EM BARRA, PESO LIQUIDO
125 Gr

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 32,00  UN. 1,671  53,47  

Carne de frango coxa e sobrecoxa sem
tempero pct 1 Kg

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 24,00  KG 5,128  123,07  

DOCE DE FRUTAS, 02 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 8,00  UN. 10,8748 87,00  

SABÃO EM BARRA - 400 g SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 32,00  UN. 1,2289 39,32  

ÓLEO DE SOJA REFINADO, 900 mL SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 32,00  LT. 3,5365 113,17  

DETERGENTE 500 mL SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 16,00  UN. 1,2378 19,80  
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MASSA C/OVOS PESO LÍQUIDO 500 G SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 24,00  PCT. 1,671  40,10  

LEITE LONGA VIDA 1L SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 96,00  CX. 2,564  246,14  

BOLACHA TIPO MARIA, 400gr SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 16,00  PCT. 2,4314 38,90  

CREME DENTAL 90gr SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 16,00  UN. 1,7683 28,29  

FERMENTO BIOLOGICO PARA PÃO 125
GRAMAS

SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 8,00  UN. 3,4393 27,51  

FEIJÃO PRETO SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 32,00  KG 4,4207 141,46  

Carne de gado moida pct de 1 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 16,00  KG 11,9358 190,97  

AÇÚCAR CRISTALIZADO, pct 5 Kg SCS COMERCIO LTDA ME 13.995.853/0001-52 16,00  PCT. 12,5282 200,45  

Total Geral ----> 12.222,11  


